
http://www.nslav.spb.ru/Газета Невского района издается с 1994 года

№ 1 (650) 
20.01.2010

СПЕЦИАЛЬНЫЙ 
ВЫПУСК

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ
192131, Санкт-Петербург, Ивановская ул., д. 26, т/ф 560-35-14 

В соответствии со статьей 217 Бюджет-
ного Кодекса Российской Федерации Совет 
муниципального образования муниципаль-
ного округа Ивановский РЕШИЛ:

1. Произвести увеличение бюджетных 
ассигнований на Новогодние и Рождес-
твенские мероприятия по культуре, на 
проведение санитарных рубок (в том числе 
удалению больных деревьев и кустарников) 
за счет экономии бюджетных средств по 
итогам открытых конкурсов и корректировку 
расходов, не изменяя общей суммы расхо-
дов на год, согласно приложению 5.

2. Перераспределить доходы в соот-
ветствии с их корректировкой, не из-

меняя общей суммы доходов, согласно 
приложению 1. 

3. Внести соответствующие изменения 
в приложения № 2, 3 ,4 к решению Совета 
№ 43 от 02.12.2009 года «О внесении из-
менений в бюджет внутригородского муни-
ципального образования муниципального 
округа Ивановский на 2009 год».

4. Внести соответствующие изменения в 
адресные программы на 2009 год.

Глава внутригородского 
муниципального образования 

Санкт-Петербурга
муниципальный округ Ивановский 

С.В. КОЗЛОВ 

№ п/п Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 0,0

1. 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0,0

1.1. 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с приме-
нением упрощенной системы нало-
гообложения

400,0

1.1.1. 1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

400,0

3.1. 1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

400,0

Приложение 1 к решению Совета от 30.12.2009 г. № 48
 «О внесении изменений в бюджет Внутригородского муниципального 

образования муниципального округа Ивановский на 2009 год» 
 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ДОХОДЫ, НАПРАВЛЯЕМЫЕ НА РАСХОДЫ ПО МЕСТНОМУ 
БЮДЖЕТУ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ В 2009 ГОДУ 

№ п/п
Адми-
нист-
ратор

Код источника доходов Наименование источника доходов
Всего 2009 

год 

 000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 29880,0
1. 000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 24700,0

1.1. 182 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощен-
ной системы налогообложения

19200,0

1.1.1. 182 1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы

13200,0

1.1.2. 182 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

6000,0

1.2. 182 1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

5500,0

2. 000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3500,0
2.1. 182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3500,0

2.1.1. 182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов федерально-
го значения Москвы и СанктПетербурга

3500,0

3. 000 1 09 00000 00 0000 000
Задолженность и перерасчеты по отмененным на-
логам, сборам и иным обязательным платежам

20,0

3.1. 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 20,0

3.1.1. 182 1 09 04040 01 0000 110
Налог с имущества, переходящего в порядке на-
следования или дарения

20,0

4. 000 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства

800,0

4.1. 000 1 13 03000 00 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг и ком-
пенсации затрат государства

800,0

4.1.1. 000 1 13 03030 03 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг получате-
лями средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального зна-
чения Москвы и СанктПетербурга и компенсации 
затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
Москвы и СанктПетербурга

800,0

4.1.1.1 811 1 13 03030 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную сто-
имость зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований 
СанктПетербурга в соответствии с законодатель-
ством СанктПетербурга

800,0

4.1.1.2 000 1 13 03030 03 0200 130 

Другие виды прочих доходов от оказания платных 
услуг получателями средств бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов фе-
дерального значения Москвы и СанктПетербурга 
и компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерально-
го значения Москвы и СанктПетербурга

0,0

5. 000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 860,0

5.1. 182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-
нодательства о применении контрольнокассовой 
техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием пла-
тежных карт

400,0

5.2. 000 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба

460,0

5.2.1. 857 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисля-
емые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
Москвы и СанктПетербурга

460,0

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2009 ГОД

РЕШЕНИЕ № 48
от «30» декабря 2009 года 

«О внесении изменений в местный бюджет муниципального образования
муниципального округа Ивановский на 2009год»

Приложение 2 к решению Совета от 30.12.2009 г. № 48
«О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального образования муниципального округа Ивановский на 2009 год» 

5.2.1.1 857 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения 
в сфере благоустройства, предусмотренные За-
коном СанктПетербурга «Об административных 
правонарушениях в сфере благоустройства в 
СанктПетербурге»

450,0

5.2.1.2 857 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за нарушение правил торговли, предус-
мотренные Законом СанктПетербурга «Об адми-
нистративной ответственности за продажу товаров 
в неустановленных местах»

10,0

 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4820,5

 950 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

4820,5

1. 950 2 02 02000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектаов Российской 
Федерации и муниципальных образований (меж-
бюджетные субсидии)

0,0

1.1. 950 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 0,0

1.1.1. 950 2 02 02999 03 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и СанктПетербурга

0,0

1. 950 2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований

4820,5

1.1. 950 2 02 03024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

1603,5

1.1.1. 950 2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального зна-
чения Москвы и СанктПетербурга на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

1603,5

1.1.1.1. 950 2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований СанктПетербурга на вы-
полнение отдельных государственных полномочий 
СанктПетербурга по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству

1570,8

1.1.1.2. 950 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований СанктПетербурга на выпол-
нение отдельного государственного полномочия 
СанктПетербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об админист-
ративных правонарушениях, и составлению протоко-
лов об административных правонарушениях

32,7

1.2. 950 2 02 03027 00 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной се-
мье, а так же на оплату труда приемному родителю

3217,0

1.2.1. 950 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального зна-
чения Москвы и СанктПетербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а так 
же на оплату труда приемному родителю

3217,0

1.2.1.1. 950 2 02 03027 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов Федерального зна-
чения Москвы и СанктПетербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье

3074,0

1.2.1.2. 950 2 02 03027 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований городов Федерального 
значения Москвы и СанктПетербурга на оплату 
труда приемного родителя

143,0

   Итого доходов: 34700,5



20 января 2010 года2

№ п/п Наименование
Код 

ГРБС

Код 
раздела 
и под-

раздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

КОС-
ГУ

Сумма

1. Общегосударственные вопросы 950 0100    12198,1
1.1. Глава муниципального образования 950 0102    791,4

1.1.1. Расходы на содержание главы муниципального образования 950 0102 002 01 00   791,4
1.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0102 002 01 00 500  791,4

1.2.
Функционирование представительных органов местного само-
управления

950 0103    1257,3

1.2.1.
Вознаграждение депутатам, осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе

950 0103 002 03 02   90,0

 Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0103 002 03 02 500  90,0
1.2.2. Аппарат представительного органа местного самоуправления 950 0103 002 04 00   1167,3

1.2.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0103 002 04 00 500  1167,3
1.3. Функционирование местных администраций 950 0104    8466,2

1.3.1. Глава Местной администрации 950 0104 002 05 00   791,4
1.3.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0104 002 05 00 500  791,4

1.3.2.
Содержание и обеспечение деятельности местной админист-
рации по решению вопросов местного значения 

950 0104 002 06 01   6071,3

1.3.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0104 002 06 01 500  6071,3

1.3.3.
Организация и осуществление деятельности по опеке и попе-
чительству

950 0104 002 06 02   1570,8

1.3.3.1.
Выполнение отдельных государственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций СанктПетербурга

950 0104 002 06 02 598  1570,8

1.3.4.
Определение должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составление 
протоколов об административных правонарушениях

950 0104 002 06 03   32,7

1.3.4.1.
Выполнение отдельных государственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций СанктПетербурга

950 0104 002 06 03 598  32,7

1.4.
Функционирование контрольного органа местного самоуправ-
ления

950 0106    550,2

 Контрольный орган местного самоуправления 950 0106 002 08 00   550,2
1.4.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0106 002 08 00 500  550,2
1.5. Обеспечение проведения выборов и референдумов 890 0107    840,0

1.5.
Проведение выборов в представительные органы муниципаль-
ного образования 

890 0107 020 01 01   840,0

1.5.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 890 0107 020 01 01 500  840,0
1.6. Резервные фонды 950 0112    0,0

1.6.1. Резервный фонд местной администрации 950 0112 070 01 00 013  0,0
1.7. Другие общегосударственные вопросы 950 0114    293,0

1.7.1. Формирование архивных фондов местного самоуправления 950 0114 090 01 00   0,0

1.7.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0114 090 01 00 500  0,0

1.7.2.

Осуществление в порядке и формах, установленных законом 
СанктПетербурга, поддержки деятельности граждан, обще-
ственных объединений, участвующих в охране общественного 
порядка на территории муниципального образования

950 0114 092 01 00   171,0

1.7.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0114 092 01 00 500  171,0
1.7.3. Размещение муниципального заказа 950 0114 092 02 00   80,0

1.7.3.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0114 092 02 00 500  80,0

1.7.4.
Проведение конференций граждан (собраний делегатов) 
опросов граждан по инициативе органов местного самоуп-
равления

950 0114 092 03 01   0,0

1.7.4.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0114 092 03 01 500  0,0

1.7.5.
Содержание и обеспечение деятельности общественной органи-
зации «Совет муниципальных образований СанктПетербурга»

950 0114 092 03 02   42,0

 Прочие расходы 950 0114 092 03 02 013  42,0
1.6.5. Проведение публичных слушаний и собраний 950 0114 092 04 00   0,0

1.6.5.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0114 092 04 00 500  0,0
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 950 0300    94,9

2.1.
Защита населения и территорий от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

950 0309    94,9

2.1.1.
Муниципальные целевые программы по защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданской обороне

950 0309 795 01 00   94,9

2.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0309 795 01 00 500  94,9
3. Жилищнокоммунальное хозяйство 950 0500    20992,7

3.1. Жилищное хозяйство 950 0501    400,0

3.1.1.

Муниципальные целевые программы по повышению уровня за-
щищенности жилищного фонда на территории муниципального 
образования, в том числе замену входных дверей с привлечени-
ем средств населения муниципального образования

950 0501 795 04 00   400,0

3.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0501 795 04 00 500  400,0
3.2. Благоустройство 950 0503    20592,7

3.2.1. Благоустройство внутридворовых и придомовых территорий 950 0503 600 01 00   9580,0

3.2.1.1.
Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, 
включая проезды и въезды, пешеходные дорожки

950 0503 600 01 01   4630,0

3.2.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 01 500  4630,0

3.2.1.2.
Проведение мер по уширению территорий дворов, в целях 
организации дополнительных парковочных мест

950 0503 600 01 02   2800,0

3.2.1.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 02 500  2800,0
3.2.1.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 950 0503 600 01 03   1650,0

3.2.1.3.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 03 500  1650,0

3.2.1.4.
Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно  бытового оборудования

950 0503 600 01 04   500,0

3.2.1.4.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 04 500  500,0
3.2.1.5. Обустройство и содержание спортивных площадок 950 0503 600 01 05   0,0

3.2.1.5.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 05 500  0,0
3.2.2. Обеспечение санитарного благополучия населения 950 0503 600 02 00   491,0

3.2.2.1.
Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов 
и мусора

950 0503 600 02 02   91,0

3.2.2.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 02 02 500  91,0

3.2.2.2.
Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не 
включенных в адресные программы, утвержденные исполнитель-
ными органами государственной власти СанктПетербурга

950 0503 600 02 03   400,0

3.2.2.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 02 03 500  400,0
3.2.3. Озеленение территорий муниципального образования 950 0503 600 03 00   4660,0

3.2.3.1. Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 950 0503 600 03 01   794,0
3.2.3.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 03 01 500  794,0

3.2.3.2.
Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок (в 
том числе удалению больных деревьев и кустарников), реконс-
трукция зеленых насаждений внутриквартального озеленения

950 0503 600 03 02   3866,0

3.2.3.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 03 02 500  3866,0
3.2.4. Прочее благоустройство 950 0503 600 04 00   5861,7

3.2.4.1.
Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских 
площадок

950 0503 600 04 01   5780,7

3.2.4.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 04 01 500  5780,7

3.2.4.2.
Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на 
территории муниципального образования

950 0503 600 04 02   81,0

3.2.4.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 04 02 500  81,0
4. Образование 950 0700    352,8

4.1. Молодежная политика и оздоровление детей 950 0707    352,8

4.1.1.
Проведение мероприятий по военнопатриотическому воспитанию 
молодежи на территории муниципального образования

950 0707 431 01 00   232,8

4.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0707 431 01 00 500  232,8

4.1.2.
Организация и проведение досуговых мероприятий для детей 
и подростков, проживающих на территории муниципального 
образования

950 0707
 431 02 

00
  120,0

4.1.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0707 431 02 00 500  120,0
5. Культура, кинематография и средства массовой информации 950 0800    1395,0

5.1. Культура 950 0801    1145,0

5.1.1.
Организация местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

950 0801 450 01 00   1145,0

5.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0801 450 01 00 500  1145,0
5.2. Периодическая печать и издательства 950 0804    250,0

5.2.1.
Опубликование муниципальных правовых актов в средствах 
массовой информации

950 0804 457 03 00   250,0

5.2.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0804 457 03 00 500  250,0
6. Здравоохранение, физическая культура и спорт 950 0900    450,0

6.1. Физическая культура и спорт 950 0908    450,0

6.1.1.
Создание условий для развития на территории муниципального 
образования массовой физической культуры и спорта

950 0908 512 01 00   450,0

6.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0908 512 01 00 500  450,0
7. Социальная политика 950 1000    3217,0

7.1. Охрана семьи и детства 950 1004    3217,0

7.1.1.
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
оплата труда приемного родителя

950 1004 520 13 00   3217,0

7.1.1.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 950 1004 520 13 01   3074,0

7.1.1.1.1.
Выполнение отдельных государственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций СанктПетербурга

950 1004 520 13 01 598  3074,0

7.1.1.2. Оплата труда приемных родителей 950 1004 520 13 02   143,0

7.1.1.2.1.
Выполнение отдельных государственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций СанктПетербурга

950 1004 520 13 02 598  143,0

 ИТОГО РАСХОДОВ:      38700,5

ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2009 ГОД

Приложение № 3 к решению Совета МО МО Ивановский от 30.12. 2009 г. № 48
«О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального образования муниципального округа Ивановский на 2009 год»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2009 ГОД

№ п/п Наименование
Код 

ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

КОС-
ГУ

Сумма

1. Общегосударственные вопросы 950 0100    12198,1
1.1. Глава муниципального образования 950 0102    791,4

1.1.1.
Расходы на содержание главы муни-
ципального образования

950 0102 002 01 00   791,4

1.1.1.1.
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

950 0102 002 01 00 500  791,4

1.1.1.1.1.
Оплата труда и начисления на оплату 
труда

950 0102 002 01 00 500 210 791,4

1.1.1.1.1.1. Заработная плата 950 0102 002 01 00 500 211 627,1
1.1.1.1.1.2. Начисления на заработную плату 950 0102 002 01 00 500 213 164,3

1.2.
Функционирование представительных 
органов местного самоуправления

950 0103    1257,3

1.2.1.
Вознаграждение депутатам, осу-
ществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе

950 0103 002 03 02   90,0

1.2.1.1.
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

950 0103 002 03 02 500  90,0

1.2.1.1.1.
Оплата труда и начисления на оплату 
труда

950 0103 002 03 02 500 210 90,0

1.2.1.1.1.1. Прочие выплаты 950 0103 002 03 02 500 212 90,0

Приложение 4 к решению Совета МО МО Ивановский от 30.12. 2009г. № 48
«О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального образования муниципального округа Ивановский на 2009 год»

1.2.2.
Аппарат представительного органа 
местного самоуправления 

950 0103 002 04 00   1167,3

1.2.2.1.
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

950 0103 002 04 00 500  1167,3

1.2.2.1.1.
Оплата труда и начисления на оплату 
труда

950 0103 002 04 00 500 210 1103,2

1.2.2.1.1.1. Заработная плата 950 0103 002 04 00 500 211 878,0
1.2.2.1.1.2. Начисления на заработную плату 950 0103 002 04 00 500 213 225,2
1.2.2.1.2. Приобретение услуг 950 0103 002 04 00 500 220 50,1

1.2.2.1.2.1. Услуги связи 950 0103 002 04 00 500 221 2,7
1.2.2.1.2.2. Транспортные услуги 950 0103 002 04 00 500 222 15,2
1.2.2.1.2.3. Прочие услуги 950 0103 002 04 00 500 226 32,2
1.2.2.1.3. Поступления нефинансовых активов 950 0103 002 04 00 500 300 14,0

1.2.2.1.3.1.
Увеличение стоимости основных 
средств

950 0103 002 04 00 500 310 9,0

1.2.2.1.3.2.
Увеличение стоимости материальных 
средств

950 0103 002 04 00 500 340 5,0

1.3.
Функционирование местных адми-
нистраций

950 0104    8466,2

1.3.1. Глава Местной администрации 950 0104 002 05 00   791,4

1.3.1.1.
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

950 0104 002 05 00 500  791,4

1.3.1.1.1.
Оплата труда и начисления на оплату 
труда

950 0104 002 05 00 500 210 791,4



20 января 2010 года 3

1.3.1.1.1.1. Заработная плата 950 0104 002 05 00 500 211 627,1
1.3.1.1.1.2. Начисления на заработную плату 950 0104 002 05 00 500 213 164,3

1.3.2.
Содержание и обеспечение деятель-
ности местной администрации по ре-
шению вопросов местного значения 

950 0104 002 06 01   6071,3

1.3.2.1.
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

950 0104 002 06 01 500  6071,3

1.3.2.1.1.
Оплата труда и начисления на оплату 
труда

950 0104 002 06 01 500 210 5053,1

1.3.2.1.1.1. Заработная плата 950 0104 002 06 01 500 211 4065,1
1.3.2.1.1.2. Начисления на заработную плату 950 0104 002 06 01 500 213 988
1.3.2.1.2. Приобретение услуг 950 0104 002 06 01 500 220 873,5

1.3.2.1.2.1. Услуги связи 950 0104 002 06 01 500 221 38,2
1.3.2.1.2.2. Транспортные услуги 950 0104 002 06 01 500 222 78
1.3.2.1.2.3. Коммунальные услуги 950 0104 002 06 01 500 223 148,7
1.3.2.1.2.4. Услуги на содержание имущества 950 0104 002 06 01 500 225 466,1
1.3.2.1.2.5. Прочие услуги 950 0104 002 06 01 500 226 142,5
1.3.2.1.2.6. Прочие расходы 950 0104 002 06 01 500 290 18,5
1.3.2.1.3. Поступления нефинансовых активов 950 0104 002 06 01 500 300 126,2

1.3.2.1.3.1.
Увеличение стоимости основных 
средств

950 0104 002 06 01 500 310 22,6

1.3.2.1.3.2.
Увеличение стоимости материальных 
средств

950 0104 002 06 01 500 340 103,6

1.3.3.
Организация и осуществление деятель-
ности по опеке и попечительству

950 0104 002 06 02   1570,8

1.3.3.1.

Выполнение отдельных государс-
твенных полномочий за счет суб-
венций из фонда компенсаций 
СанктПетербурга

950 0104 002 06 02 598  1570,8

1.3.3.1.1.
Оплата труда и начисления на оплату 
труда

950 0104 002 06 02 598 210 1456,2

1.3.3.1.1.1. Заработная плата 950 0104 002 06 02 598 211 1153,9
1.3.3.1.1.2. Начисления на заработную плату 950 0104 002 06 02 598 213 302,3
1.3.3.1.2. Приобретение услуг 950 0104 002 06 02 598 220 60,2

1.3.3.1.2.1. Услуги связи 950 0104 002 06 02 598 221 14,1
1.3.3.1.2.2. Транспортные услуги 950 0104 002 06 02 598 222 27,9
1.3.3.1.2.3. Услуги на содержание имущества 950 0104 002 06 02 598 225 14,2
1.3.3.1.2.4. Прочие услуги 950 0104 002 06 02 598 226 4,0
1.3.3.1.3. Поступления нефинансовых активов 950 0104 002 06 02 598 300 54,4

1.3.3.1.3.1.
Увеличение стоимости основных 
средств

950 0104 002 06 02 598 310 22,7

1.3.3.1.3.2.
Увеличение стоимости материальных 
средств

950 0104 002 06 02 598 340 31,7

1.3.4.

Определение должностных лиц, упол-
номоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
и составление протоколов об адми-
нистративных правонарушениях

950 0104 002 06 03   32,7

1.3.4.1.

Выполнение отдельных государс-
твенных полномочий за счет суб-
венций из фонда компенсаций 
СанктПетербурга

950 0104 002 06 03 598  32,7

1.3.4.1.1. Приобретение услуг 950 0104 002 06 03 598 220 8,6
1.3.4.1.1.1. Транспортные услуги 950 0104 002 06 03 598 222 0,0
1.3.4.1.1.2. Прочие услуги 950 0104 002 06 03 598 226 8,6
1.3.4.1.2. Поступления нефинансовых активов 950 0104 002 06 03 598 300 24,1

1.3.4.1.2.1.
Увеличение стоимости материальных 
средств

950 0104 002 06 03 598 340 24,1

1.4.
Функционирование контрольныого 
органа местного самоуправления

950 0106    550,2

1.4.1.
Контрольный орган местного само-
управления

950 0106 002 08 00   550,2

1.4.1.1.
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

950 0106 002 08 00 500  550,2

1.4.1.1.
Оплата труда и начисления на оплату 
труда

950 0106 002 08 00 500 210 550,2

1.4.1.1.1. Заработная плата 950 0106 002 08 00 500 211 436,0
1.4.1.1.2. Начисления на заработную плату 950 0106 002 08 00 500 213 114,2

1.5.
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

890 0107    840,0

1.5.1.
Проведение выборов в представи-
тельные органы муниципального 
образования 

890 0107 020 01 01   840,0

1.5.1.1.
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

890 0107 020 01 01   840,0

1.5.1.1.1. Прочие услуги 890 0107 020 01 01 500 226 840,0
1.6. Резервные фонды 950 0112    0,0

1.6.1.
Резервный фонд местной админис-
трации

950 0112 070 01 00   0,0

1.6.1.1. Прочие расходы 950 0112 070 01 00 013 290 0,0
1.7. Другие общегосударственные вопросы 950 0114    293,0

1.7.1.
Формирование архивных фондов 
местного самоуправления

950 0114 090 01 00   0,0

1.7.1.1.
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

950 0114 090 01 00 500  0,0

1.7.1.1.1. Прочие услуги 950 0114 090 01 00 500 226 0,0

1.7.2.

Осуществление в порядке и фор-
м а х ,  у с т а н о в л е н н ы х  з а к о н о м 
СанктПетербурга, поддержки де-
ятельности граждан, общественных 
объединений, участвующих в охране 
общественного порядка на террито-
рии муниципального образования

950  092 01 00   171,0

1.7.2.1.
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

950 0114 092 01 00 500  171,0

1.7.2.1.1. Прочие услуги 950 0114 092 01 00 500 226 171,0
1.7.3. Размещение муниципального заказа 950 0114 092 02 00   80,0

1.7.3.1.
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

950 0114 092 02 00 500  80,0

1.7.3.1.1. Прочие услуги 950 0114 092 02 00 500 226 80,0

1.7.4.

Проведение конференций граждан 
(собраний делегатов) опросов граж-
дан по инициативе органов местного 
самоуправления

950 0114 092 03 01   0,0

1.7.4.1.
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

950 0114 092 03 01 500  0,0

1.7.4.1.1. Прочие услуги 950 0114 092 03 01 500 226 0,0

1.7.5.

Содержание и обеспечение деятель-
ности общественной организации 
«Совет муниципальных образований 
СанктПетербурга»

950 0114 092 03 02 500  42,0

1.7.5.1. Прочие расходы 950 0114 092 03 02 013 290 42,0

1.6.5.
Проведение публичных слушаний и 
собраний

950 0114 092 04 00   0,0

1.6.5.1.
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

950 0114 092 04 00 500  0,0

1.6.5.1.1. Прочие услуги 950 0114 092 04 00 500 226 0,0

2.
Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность

950 0300    94,9

2.1.

Защита населения и территорий от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

950 0309    94,9

2.1.1.

Муниципальные целевые программы 
по защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданской 
обороне

950 0309 795 01 00   94,9

2.1.1.1.
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

950 0309 795 01 00 500  94,9

 Транспортные услуги 950 0309 795 01 00 500 222 14,4
2.1.1.1.1. Прочие услуги 950 0309 795 01 00 500 226 0,0

2.1.1.1.2.
Увеличение стоимости основных 
средств

950 0309 795 01 00 500 310 80,5

 
Увеличение стоимости материальных 
средств

950 0309 795 01 00 500 340 0,0

3. Жилищнокоммунальное хозяйство 950 0500    20992,7
3.1. Жилищное хозяйство 950 0501    400,0

3.1.1.

Муниципальные целевые программы 
по повышению уровня защищенности 
жилищного фонда на территории 
муниципального образования, в том 
числе замену входных дверей с при-
влечением средств населения муни-
ципального образования

950 0501 795 04 00   400,0

3.1.1.1.
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

950 0501 795 04 00 500  400,0

3.1.1.1.1. Прочие услуги 950 0501 795 04 00 500 226 400,0
3.2. Благоустройство 950 0503    20592,7

3.2.1.
Благоустройство внутридворовых и 
придомовых территорий

950 0503 600 01 00   9580,0

3.2.1.1.

Текущий ремонт придомовых терри-
торий и территорий дворов, вклю-
чая проезды и въезды, пешеходные 
дорожки

950 0503 600 01 01   4630,0

3.2.1.1.1.
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

950 0503 600 01 01 500  4630,0

3.2.1.1.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 01 500 226 4630,0

3.2.1.2.
Проведение мер по уширению терри-
торий дворов, в целях организации 
дополнительных парковочных мест

950 0503 600 01 02   2800,0

3.2.1.2.1.
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

950 0503 600 01 02 500  2800,0

3.2.1.2.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 02 500 226 2800,0

3.2.1.3.
Установка, содержание и ремонт 
ограждений газонов

950 0503 600 01 03   1650,0

3.2.1.3.1.
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

950 0503 600 01 03 500  1650,0

3.2.1.3.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 03 500 226 400,0

3.2.1.3.1.2.
Увеличение стоимости основных 
средств

950 0503 600 01 03 500 310 1250,0

3.2.1.4.
Установка и содержание малых архи-
тектурных форм, уличной мебели и хо-
зяйственно  бытового оборудования

950 0503 600 01 04   500,0

3.2.1.4.1.
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

950 0503 600 01 04 500  500,0

3.2.1.4.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 04 500 226 100,0

3.2.1.4.1.2.
Увеличение стоимости основных 
средств

950 0503 600 01 04 500 310 400,0

3.2.1.5.
Обустройство и содержание спортив-
ных площадок

950 0503 600 01 05   0,0

3.2.1.5.1.
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

950 0503 600 01 05 500  0,0

3.2.1.5.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 05 500 226 0,0

3.2.1.5.1.2.
Увеличение стоимости основных 
средств

950 0503 600 01 05 500 310 0,0

3.2.2.
Обеспечение санитарного благополу-
чия населения

950 0503 600 02 00   491,0

3.2.2.1.
Ликвидация несанкционированных 
свалок бытовых отходов и мусора

950 0503 600 02 02   91,0

3.2.2.1.1.
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

950 0503 600 02 02 500  91,0

3.2.2.1.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 02 02 500 226 80,0

3.2.2.1.1.2.
Увеличение стоимости основных 
средств

950 0503 600 02 02 500 310 0,0

3.2.2.1.1.3.
Увеличение стоимости материальных 
средств

950 0503 600 02 02 500 340 11,0

3.2.2.2.

Уборка территорий, водных акваторий, 
тупиков и проездов, не включенных в 
адресные программы, утвержденные 
исполнительными органами государс-
твенной власти СанктПетербурга

950 0503 600 02 03   400,0

3.2.2.2.1.
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

950 0503 600 02 03 500  400,0

3.2.2.2.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 02 03 500 226 400,0

3.2.3.
Озеленение территорий муниципаль-
ного образования

950 0503 600 03 00   4660,0

3.2.3.1.
Озеленение придомовых территорий 
и территорий дворов

950 0503 600 03 01   794,0

3.2.3.1.1.
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

950 0503 600 03 01 500  794,0

3.2.3.1.1.1. Транспортные услуги 950 0503 600 03 01 500 222 22,8
3.2.3.1.1.2. Прочие услуги 950 0503 600 03 01 500 226 456,0

3.2.3.1.1.3.
Увеличение стоимости основных 
средств

950 0503 600 03 01 500 310 0,0

3.2.3.1.1.4.
Увеличение стоимости материальных 
средств

950 0503 600 03 01 500 340 315,2

3.2.3.2.

Компенсационное озеленение, про-
ведение санитарных рубок (в том 
числе удалению больных деревьев и 
кустарников), реконструкция зеле-
ных насаждений внутриквартального 
озеленения

950 0503 600 03 02   3866,0

3.2.3.2.1
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

950 0503 600 03 02 500  3866,0

3.2.3.2.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 03 02 500 226 3866,0
3.2.4. Прочее благоустройство 950 0503 600 04 00   5861,7

3.2.4.1.
Создание зон отдыха, обустройство и 
содержание детских площадок

950 0503 600 04 01   5780,7

3.2.4.1.1.
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

950 0503 600 04 01 500  5780,7

3.2.4.1.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 04 01 500 226 4680,7

3.2.4.1.1.2.
Увеличение стоимости основных 
средств

950 0503 600 04 01 500 310 1100,0

3.2.4.2.
Выполнение оформления к празднич-
ным мероприятиям на территории 
муниципального образования

950 0503 600 04 02   81,0

3.2.4.2.1.
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

950 0503 600 04 02 500  81,0

3.2.4.2.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 04 02 500 226 1,0
3.2.4.2.1.2. Прочие расходы 950 0503 600 04 02 500 290 0,0

3.2.4.2.1.3.
Увеличение стоимости материальных 
средств

950 0503 600 04 02 500 340 80,0

4. Образование 950 0700    352,8

4.1.
Молодежная политика и оздоровле-
ние детей

950 0707    352,8

4.1.1.

П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  п о 
военнопатриотическому воспитанию 
молодежи на территории муниципаль-
ного образования

950 0707 431 01 00   232,8

4.1.1.1.
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

950 0707 431 01 00 500  232,8

4.1.1.1.1. Транспортные услуги 950 0707 431 01 00 500 222 32,8
4.1.1.1.2. Прочие услуги 950 0707 431 01 00 500 226 200,0

(Окончание на стр. 4)



20 января 2010 года

Главный редактор: А. Селезнев
Редакционный совет: М. Букина, Т. Лапшина, 
Л. Огнева, В. Орлова, Н. Перхальская, 
А. Политыкин, Е. Попов, Г. Хозова,
М. Шапошникова, Н. Шитова

Независимая газета издается Санкт-Петербургской общественной 
организацией «Невская сторона» в сотрудничестве с пресс-службой 
администрации Невского района и пресс-службой Законодательного 
собрания Санкт-Петербурга. Учредители – частные лица.
Газета зарегистрирована северо-западным региональным управлением 
Комитета Российской Федерации по печати (Санкт-Петербург).
Регистрационный № П1726 от 24.11.95 г. 
Перепечатки приветствуются со ссылкой на газету «Славянка-сегодня».
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикаций.
Присланные материалы не рецензируются и не возвращаются.

Материалы, отмеченные значком √, публикуются на платной основе. За содержание материалов, публикуемых на платной основе, ответственность несет заказчик. Редакция не несет ответственности за изменения в программе телевидения.

4

Исполнительный директор И. Грабко.
Редактор номера Е. Попова. 
Технический редактор Н. Тульцева. 
Адрес редакции, издателя: 192177, СПб, Караваевская ул., д. 30.
Телефон: 8-921-943-71-02.
Газета отпечатана в ООО «Фирма «Курьер». 
Адрес: 196105, Санкт-Петербург, Благодатная ул, д. 63.
Заказ № 62. Подписано в печать 19 января 2010 г.
Сдача номера: по графику – 22.00, фактически – 22.00.
Распространяется бесплатно. Тираж 1 000 экземпляров.
Е-mail: L.az@mail.ru http://www.nslav.spb.ru/

№ п/п Наименование
Код 

ГРБС

Код 
раз-

дела и 
под-

разде-
ла

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

КОС-
ГУ

Сумма

1.
Аппарат представительного органа мест-
ного самоуправления 

950 0103 002 04 00   0,0

1.1. Транспортные услуги 950 0103 002 04 00 500 222 0,8
1.2. Прочие услуги 950 0103 002 04 00 500 226 0,2
1.3. Увеличение стоимости основных средств 950 0103 002 04 00 500 310 1,0

2.
Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению воп-
росов местного значения 

950 0104 002 06 01   24,7

2.1. Начисления на заработную плату 950 0104 002 06 01 500 213 76,9
2.2. Услуги связи 950 0104 002 06 01 500 221 17
2.3. Транспортные услуги 950 0104 002 06 01 500 222 4,8
2.4. Коммунальные услуги 950 0104 002 06 01 500 223 10,8
2.5. Услуги на содержание имущества 950 0104 002 06 01 500 225 1,1
2.6. Прочие услуги 950 0104 002 06 01 500 226 11,5
2.7. Увеличение стоимости основных средств 950 0104 002 06 01 500 310 12,6

2.8.
Увеличение стоимости материальных 
средств

950 0104 002 06 01 500 340 38,0

3.
Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций СанктПетербурга

950 0104 002 06 02 598  0,0

3.1. Услуги связи 950 0104 002 06 02 598 221 0,9
3.2. Транспортные услуги 950 0104 002 06 02 598 222 2,9
3.3. Услуги на содержание имущества 950 0104 002 06 02 598 225 0,3
3.4. Прочие услуги 950 0104 002 06 02 598 226 2,6

3.5.
Увеличение стоимости материальных 
средств

950 0104 002 06 02 598 340 0,9

4.
Формирование архивных фондов местного 
самоуправления

950 0114 090 01 00   51,0

4.1. Прочие услуги 950 0114 090 01 00 500 226 51,0

5.
Проведение конференций граждан (собра-
ний делегатов) опросов граждан по инициа-
тиве органов местного самоуправления

950 0114 092 03 01   5,0

5.1. Прочие услуги 950 0114 092 03 01 500 226 5,0

6.
Содержание и обеспечение деятельности 
общественной организации «Совет муници-
пальных образований СанктПетербурга»

950 0114 092 03 02 500  6,0

6.1. Прочие расходы 950 0114 092 03 02 013 290 6,0

7.
Проведение публичных слушаний и соб-
раний

950 0114 092 04 00   4,0

7.1. Прочие услуги 950 0114 092 04 00 500 226 4,0

8.

Муниципальные целевые программы по 
защите населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданской обороне

950 0309 795 01 00   15,1

8.1. Транспортные услуги 950 0309 795 01 00 500 222 5,1

8.2.
Увеличение стоимости материальных 
средств

950 0309 795 01 00 500 340 10,0

9. Благоустройство 950 0503    158,0

9.1.
Благоустройство внутридворовых и придо-
мовых территорий

950 0503 600 01 00   420,0

9.1.1.
Текущий ремонт придомовых территорий 
и территорий дворов, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки

950 0503 600 01 01   170,0

9.1.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 01 500 226 170,0

9.1.2.
Проведение мер по уширению территорий 
дворов, в целях организации дополнитель-
ных парковочных мест

950 0503 600 01 02   500,0

9.1.2.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 02 500 226 500,0

9.1.3.
Установка, содержание и ремонт огражде-
ний газонов

950 0503 600 01 03   50,0

9.1.3.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 03 500 226 100,0
9.1.3.1.2. Увеличение стоимости основных средств 950 0503 600 01 03 500 310 50,0

9.1.4.
Установка и содержание малых архитектур-
ных форм, уличной мебели и хозяйственно 
 бытового оборудования

950 0503 600 01 04   300,0

9.1.4.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 04 500 226 50,0
9.1.4.2. Увеличение стоимости основных средств 950 0503 600 01 04 500 310 250,0

9.2.
Обеспечение санитарного благополучия 
населения

950 0503 600 02 00   331,0

УВЕЛИЧЕНИЕ РАСХОДОВ ПО МЕСТНОМУ БЮДЖЕТУ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2009 ГОД

Приложение 5 к решению Совета от 30.12.2009 г. № 48
«О внесении изменений в бюджет внитригородского муниципального образования муниципального округа Ивановский на 2009 год»

9.2.1.
Ликвидация несанкционированных свалок 
бытовых отходов и мусора

950 0503 600 02 02   31,0

9.2.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 02 02 500 226 60,0
9.2.1.2. Увеличение стоимости основных средств 950 0503 600 02 02 500 310 30,0

9.2.1.3.
Увеличение стоимости материальных 
средств

950 0503 600 02 02 500 340 1,0

9.2.2.

Уборка территорий, водных акваторий, 
тупиков и проездов, не включенных в 
адресные программы, утвержденные ис-
полнительными органами государственной 
власти СанктПетербурга

950 0503 600 02 03   300,0

9.2.2.1. Прочие услуги 950 0503 600 02 03 500 226 300,0

9.3.
Озеленение территорий муниципального 
образования

950 0503 600 03 00   1866,0

9.3.1.
Озеленение придомовых территорий и 
территорий дворов

950 0503 600 03 01   300,0

9.3.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 03 01 500 226 226,0
9.3.1.2. Увеличение стоимости основных средств 950 0503 600 03 01 500 310 72,2

9.3.1.3.
Увеличение стоимости материальных 
средств

950 0503 600 03 01 500 340 146,2

9.3.2.

Компенсационное озеленение, проведение 
санитарных рубок (в том числе удалению 
больных деревьев и кустарников), реконс-
трукция зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения

950 0503 600 03 02   1566,0

9.3.2.1.
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

950 0503 600 03 02 500  1566,0

9.3.2.2. Прочие услуги 950 0503 600 03 02 500 226 1566,0

9.4. Прочее благоустройство 950 0503 600 04 00   1619,0

9.4.1.
Создание зон отдыха, обустройство и со-
держание детских площадок

950 0503 600 04 01   1500,0

9.4.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 04 01 500 226 600,0
9.4.1.2. Увеличение стоимости основных средств 950 0503 600 04 01 500 310 900,0

9.4.2.
Выполнение оформления к праздничным 
мероприятиям на территории муниципаль-
ного образования

950 0503 600 04 02   119,0

9.4.2.1. Прочие услуги 950 0503 600 04 02 500 226 19,0
9.4.2.2. Прочие расходы 950 0503 600 04 02 500 290 20,0

9.4.2.3.
Увеличение стоимости материальных 
средств

950 0503 600 04 02 500 340 80,0

10.
Молодежная политика и оздоровление 
детей

950 0707    97,2

10.1.

П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  п о 
военнопатриотическому воспитанию 
молодежи на территории муниципального 
образования

950 0707 431 01 00   67,2

10.1.1. Прочие услуги 950 0707 431 01 00 500 226 20,0

10.1.2.
Увеличение стоимости материальных 
средств

950 0707 431 01 00 500 340 47,2

10.2.

Организация и проведение досуговых 
мероприятий для детей и подростков, про-
живающих на территории муниципального 
образования

950 0707  431 02 00   30,0

10.2.1.
Увеличение стоимости материальных 
средств

950 0707 431 02 00 500 340 30,0

11. Культура 950 0801    95,0

11.1.
Организация местных и участие в организа-
ции и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий

950 0801 450 01 00   95,0

11.1.1. Прочие услуги 950 0801 450 01 00 500 226 105,0

11.1.2. Прочие расходы 950 0801 450 01 00 500 290 20,0

11.1.3.
Увеличение стоимости материальных 
средств

950 0801 450 01 00 500 340 10,0

12. Физическая культура и спорт 950 0908    50,0

12.1.
Создание условий для развития на террито-
рии муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

950 0908 512 01 00   50,0

12.1.1. Прочие расходы 950 0908 512 01 00 500 290 10,0

12.1.2.
Увеличение стоимости материальных 
средств

950 0908 512 01 00 500 340 40,0

 ВСЕГО:

4.1.1.1.3.
Увеличение стоимости материальных 
средств

950 0707 431 01 00 500 340 0,0

4.1.2.

Организация и проведение досуговых 
мероприятий для детей и подростков, 
проживающих на территории муници-
пального образования

950 0707  431 02 00   120,0

4.1.2.1.
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

950 0707 431 02 00 500  120,0

4.1.2.1.1. Прочие услуги 950 0707 431 02 00 500 226 120,0

4.1.2.1.1.
Увеличение стоимости материальных 
средств

950 0707 431 02 00 500 340 0,0

5.
Культура, кинематография и средства 
массовой информации

950 0800    1395,0

5.1. Культура 950 0801    1145,0

5.1.1.

Организация местных и участие в 
организации и проведении городс-
ких праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

950 0801 450 01 00   1145,0

5.1.1.1.
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

950 0801 450 01 00 500  1145,0

5.1.1.1.1. Прочие услуги 950 0801 450 01 00 500 226 685,0
5.1.1.1.2. Прочие расходы 950 0801 450 01 00 500 290 30,0

5.1.1.1.3.
Увеличение стоимости материальных 
средств

950 0801 450 01 00 500 340 430,0

5.2. Периодическая печать и издательства 950 0804    250,0

5.2.1.
Опубликование муниципальных пра-
вовых актов в средствах массовой 
информации

950 0804 457 03 00   250,0

5.2.1.1.
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

950 0804 457 03 00 500  250,0

5.2.1.1.1. Прочие услуги 950 0804 457 03 00 500 226 250,0

6.
Здравоохранение, физическая куль-
тура и спорт

950 0900    450,0

6.1. Физическая культура и спорт 950 0908    450,0

6.1.1.
Создание условий для развития на терри-
тории муниципального образования мас-
совой физической культуры и спорта

950 0908 512 01 00   450,0

6.1.1.1.
Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

950 0908 512 01 00 500  450,0

6.1.1.1.1. Прочие услуги 950 0908 512 01 00 500 226 350,0
6.1.1.1.2. Прочие расходы 950 0908 512 01 00 500 290 40,0

6.1.1.1.3.
Увеличение стоимости материальных 
средств

950 0908 512 01 00 500 340 60,0

7. Социальная политика 950 1000    3217,0
7.1. Охрана семьи и детства 950 1004    3217,0

7.1.1.
Содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также оплата 
труда приемного родителя

950 1004 520 13 00   3217,0

7.1.1.1.
Содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье

950 1004 520 13 01   3074,0

7.1.1.1.1.

Выполнение отдельных государс-
твенных полномочий за счет суб-
венций из фонда компенсаций 
СанктПетербурга

950 1004 520 13 01 598  3074,0

7.1.1.1.1.1.
Пособия по социальной помощи 
населению

950 1004 520 13 01 598 262 3074,0

7.1.1.2. Оплата труда приемных родителей 950 1004 520 13 02   143,0

7.1.1.2.1.
Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций СанктПетербурга

950 1004 520 13 02 598  143,0

7.1.1.2.1.1. Прочие услуги 950 1004 520 13 02 598 226 143,0
 ИТОГО РАСХОДОВ:

(Окончание. Начало на стр. 2)


